令和７年６月２７日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

第 20回全日本インディアカトーナメント大会の結果を報告

     MASTERS と壱王の選手が市長を訪問

このたび、第 20回全日本インディアカトーナメント大会※１で優勝した MASTERS※２（シ

ニア男女混合 60 歳以上の部）と、３位になった壱王※３（男女混合の部）が磯田市長を

訪問します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いします。

MASTERS と壱王の選手が市長を訪問

 １ 日 時  ７月２日（水）午後４時３０分から（１５分程度）

 ２ 場 所  アオーレ長岡 ３０１会議室（長岡市大手通１－４－１０）

 ３ 訪問者  MASTERS 選手 ５人

壱王   選手 ４人

長岡インディアカ協会会長 青木 隆 氏

４ 内 容  大会結果の報告

※１ 第 20回全日本インディアカトーナメント大会

   6月 14日に埼玉県の所沢体育館で開催。予選（ブロック大会）を経て出場権を得たチームが競い合う

インディアカ国内最高峰の競技大会。

   インディアカは、ドイツで考案されたスポーツ。１チーム４人で、赤い大きな羽根が４枚付いたインディア

カボール（球体ではない）を手で打ち合うバレーボール形式のスポーツ。

※２ MASTERS（マスターズ）

長岡市を拠点に活動するクラブチーム。今大会にはシニア男女混合 60歳以上の部に関東甲信越ブロ

ック大会の優勝チームとして出場。５チームによるリーグ戦を全勝し、見事優勝という成績を収めた。

※３ 壱王（イチオウ）

長岡市を拠点に活動するクラブチーム。今大会には男女混合の部に関東甲信越ブロック大会の優勝チ

ームとして出場。予選リーグを全勝の１位で通過したが、決勝トーナメント準決勝で惜敗し３位となった。

長岡市

問い合わせ：スポーツ振興課 中山

   ℡０２５８－３２－６１１７